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Eesti Naisuurimus- ja Teabekeskuse 2024. aasta tegevusaruanne 
  
 
2024. a töötulemused  
 

1. Infokeskuse tegevused 

1.1. Raamatukogu teenuse pakkumine igal tööpäeval (raamatute laenutamine, päringutele 
vastamine). Raamatukogu on avatud igal tööpäeval. 

Kasvas raamatukogu kasutajate ja ka raamatute hulk, viimane nii ostude kui annetuste näol. 

Perioodil on lisandunud raamatukogusse 61 uut nimetust. Uudiskirjandus on kantud ENUTi 
raamatukogu andmebaasi. Jätkunud on digikogu täiendamine. 

Jätkus ettevalmistamine ESTER andmebaasiga taasühinemise ettevalmistamine, et teavikuid 
saaks kasutada võimalikult suur lugejaskond. Peeti läbirääkimisi Tallinna Ülikooli 
Raamatukoguga liitumiseks ESTERiga ja alustati koostööd. 

Aruandeperioodil lisandus 22 uut lugejat; lugejaid 31.12.2024 seisuga kokku 1136. Põhiliselt 

on raamatukogu külastajad TLÜ üliõpilased, aga ka Eesti Kunstiakadeemia, Tartu Ülikooli jt 
kõrgkoolidest ning laenutajad väljastpoolt õppeasutusi. 
Teiste maade ekspertide hinnangul on ENUTi raamatukogus tegemist väga hea erialase 

kirjanduse valikuga. Raamatute paremaks valikuks küsitakse regulaarselt soovitusi ka soolise 
võrdõiguslikkuse ekspertidelt. 

 

1.2. Informatsiooni jagamine, infopäringutele vastamine  
Teavet jagatakse enamasti meili ja telefoni teel – põhiliselt raamatute, käimasolevate 

projektide ja nendega seotud inimeste ning ürituste kohta.  
Kui meediaväljaanded pöörduvad ENUTi poole kommentaaride või arvamuste saamiseks, 

anname neid meelsasti oma profiilile vastavalt või suuname teiste mingis valdkonnas 
pädevamate vabaühenduste poole.  

Uudiskirja lugejaid lisandus sel aastal 32 (kokku 212).  

ENUT oli välkraamatukoguga väljas: ELVL aastaüritusel Viru Keskuses, Sillamäe 
Lastekaitseühingu mitmetel rahvusvahelistel ja kohalikel konverentsidel, ENUT 

kevadkonverentsil, naiste ettevõtluskonverentsil jne. 

Erinevatel üritustel, Tallinna Ülikooli tutvumispäevadel ja raamatukogus jne on jagatud  
raamatukogu tutvustavat lühikest teabematerjali ja tutvustatud raamatukogu. 

ENUTi ja  raamatukoguga käivad tutvumas nii üliõpilasgrupid kui ka teiste vabaühenduste 
grupid.  

 

1.3 Kodulehekülje haldamine ja täiendamine 
Kodulehe uudiste rubriiki on pandud üles ENUTi tegevust puudutav teave nii käimasolevate 

projektide kui ka sündmuste osas. Jooksvalt on täiendatud kodulehe kasutajakeskkonda, et 
see vastaks paremini uuenevatele standarditele kasutajasõbralikkuse poolest ning et teave 

oleks paremini leitav. Teavet uuendatakse eesti keeles. Briti Nõukogu Eestis projekti raames 
on valmis saanud venekeelne ENUTi kodulehe osa.  

 
1.4 ENUT Facebookis 
2024. a lõpu seisuga oli ENUTi Facebook lehel 1005 jälgijat. Jälgijate arv kasvas 2023. a 

lõpuga võrreldes 27 võrra. 



Peamised jälgijad on Eestist, aga ka välisriikidest nagu Saksamaa, Inglismaa, USA, Rootsi, 

Soome, Ukraina, Moldova. Suurem osa (~52%) meie jälgijatest on vanuses 25-44, valdav osa 

neist naised (91,5%). 

 
 

2. ENUT projektid 

 
2.1 Parema tuleviku nimel: ENUT ja partnerid edendavad soolist võrdõiguslikkust 
(https://enut.ee/parema-tuleviku-nimel-enut-ja-partnerid-edendavad-soolist-
vordoiguslikkust-2022-2024/) 
Projekti eesmärk oli suurendada ühiskonna teadlikkust SVÕst. Läbi viidi erinevaid sihtgruppe 
hõlmavat teavitustegevust. Valmistati ette juhendeid personali- ja valdade juhtimise 
sootundlikkuse tõstmiseks, samuti sooteadliku pedagoogika toetamiseks. Toimusid vastavad 

koolitused. Toetati vanemate meeste aktiivsust ja naiste ettevõtlust. 

Sihtgrupp: vabaühendused, poliitikud, ajakirjanikud, riigi ja kohalike omavalitsuste esindajad, 

ametiühingud, üliõpilased, täiskasvanukoolitajad, ärisektori esindajad, maakondlikud 
arenduskeskused.  

Suuremad tegevused 2024: 

5. ja 7. märtsil koos partneritega Võrdse palga Päeva tähitsamine 
5. juunil ENUTi traditsiooniline kevadkonverents. Kuulutati välja konkursi “Parim sooteadlik 

MTÜ” võitja. Tiitli pälvis HK Unicorn Quad 
21.-22. augustil suvekool ENUTi liikmetele ja partneritele toimus seekord Hara sadamas 
(Hara saarel käidi ka ära). MKM võrdsuspoliitikate osakond andis põhjaliku ülevaate oma 

erinevatest  töösuundadest. Samuti  oli võimalik tutvuda teiste ENUTi partnerite tegevusega. 
Ettekande Kuusalu valla tegevusest tegi vallavanem Terje Kraanvelt. 

22. oktoobril ümarlaud Naised ja sport 
21. novembril konverents Hoogu naisettevõtlusele 

27. novembril seminar Paremad otsused – väärtuslikum elukeskkond koostöös ELVLga. 

Seminar oli suunatud eelkõige sotsiaal-, arendus-, personali-, kultuuri- ja hariduse valdkonna 

spetsialistidele, kuid on avatud kõigile huvilistele.  
11. detsembril seminar Naised poliitikas – väljakutsed ja üksteise jõustamine 

Rahastaja: MKM (eelnevalt Sotsiaalministeerium) 

Projektijuht: Marion Ründal 

2.2  Kummutame naiste karjäärivalikuid mõjutavad soolised eelarvamused 
(https://enut.ee/soostereotuupideta-haridus-vordsemad-ja-avaramad-voimalused-noortele-
2022-2024/) 

Projekti eesmärk: Edendada teadmisi soostereotüüpidest ning nende vältimise vajadusest ja 

võimalustest õppekirjanduses ja -materjalides, suurendades ka haridustöötajate, 
õpetajahariduse õppejõudude, nii õppematerjalide koostajate, kirjastuste kui ka õpetajate 



teoreetilist ja praktilist teadlikkust soolise võrdõiguslikkuse edendamiseks. Projekti jooksul 
viiakse läbi kasutusel olevate trükitud ja digitaalsete õpikute ja õppematerjalide teksti ja 

kuvandite kvantitatiivne ja kvalitatiivne sootundlik sisuanalüüs. Projekti raames 
korraldatakse projekti sihtrühma ja partneritega arutelusid ja koolitusi soostereotüüpidest ja 
nende mõjust tüdrukute ja poiste enesetajule ning eriala- ja kutsevalikutele. 

Tegevused 2024: 
26.02 ja 27.03 koolitus Soostereotüüpideta haridus = võrdsemad ja avaramad võimalused 

noortele 
30.04 lõpuseminar 

Valmis juhendmaterjal Soostereotüüpidest vabade õpikute ja õppematerjalide koostamine ja 
kasutamine 

Projektijuht Viive Jüriso 

2.3. Uued võimalused naistele ja noortele Ukraina Kirovogradi regioonis 
(https://enut.ee/uued-voimalused-naistele-ja-noortele-ukraina-kirovogradi-regioonis-2024-
2025/) 

Projektis on kolm suunda: sisepõgenike ja kohalike naiste toetamine ettevõtlusega 

alustamisel, naisajakirjanike toetamine  kriisiolukorras tegutsemiseks ja ettevõtluse 
pilootõppekava loomine ja rakendamine kahes kutsekoolis koostöös koolide juhtkondade ja 

õpilastega. 

18.-22. novembril 2024 külastas meid grupp Ukraina naisettevõtjaid ja ajakirjanikke, et 
tutvuda Eesti ettevõtluskeskkonnaga, meie digiriigi saavutuste ja väljakutsete, 

ettevõtlushariduse jmt. 

Rahastaja: ESTDEV 

Projektijuht Marion Ründal 

2.4. Euroopa traumaatiline mälu – naispagulased ja suurpõgenemine 1944 
(https://enut.ee/euroopa-traumaatiline-malu-naispagulased-ja-suurpogenemine-1944/) 

05.06.2024 SEMINAR Naised, rahu ja julgeolek: Suurpõgenemine 1944 – ENUTi 

traditsioonilise kevadkonverentsi üks osa. 

12.07.2024 Seminar “Eestirootslaste põgenemine Rootsi”, kus esines enutlane Ilvi Jõe-

Cannon 

19.09.2024 Konverents „Pöördeline sügis 1944 ja selle pärand“, paneelarutelus osales ENUTi 
juhatuse liige Reet Laja 

23. septembril 2024 toimus Tallinnas, Vabamus projekti raames teabeseminar “Eesti ja 
Ukraina: naispõgenike saatused 1944 ja 2022”. 

Seminari alguses tutvustas Reet Laja raamatu “Tassimas Linda kive: eesti naiste elulugude 
antoloogia” (Carrying Linda’s Stones: An Anthology of Estonian Women’s Life Stories) osalist 
tõlget inglise keelest vene keelde. 



Rahastaja: Euroopa LIit, CERV programm 

Projektijuht: Marion Ründal 

2.5.  Together We Preserve Our Future (https://enut.ee/together-we-preserve-our-future-

2024-2025/) 

Algatuse eesmärgiks oli ühendada feministlikud mäluorganisatsioonid Euroopa võrgustikuks 
ja jagada teadmisi ning kogutud materjale edaspidi ühtsesse andmebaasi. 2024. a fookuses 
olid töövarjud ja virtuaalsed kohtumised kord kuus. Oktoobris võõrustas ENUT töövarjuna 

Kassandra Hammelit Tübingeni Ülikoolist. 

2.6. Soolise kallutatuse vähendamine naiste karjäärivalikutes 

 

Projekti eesmärk 
1. Võrdsus ja võrdne kohtlemine. 

2. Ettevõtluskeskkond, jätkusuutlik ja kohanemisvõimeline valitsemine. 
Üldeesmärk: Luuakse toetav keskkond naiste võimestamiseks ja soolise kallutatuse 
murdmiseks karjäärivalikutes. 

Täiendavad eesmärgid: 
1. Sooliste küsimuste lõimimine ettevõtlusharidusse, karjäärinõustamisse ja 

ettevõtluse edendamisse. 
2. Norra parimate praktikate rakendamine Eestis, et edendada naiste võimestamist 

hariduse ja ettevõtluse kaudu. 

3. Praktilise juhendi koostamine ja väljaandmine. 

 

Projekti kestus 
1. oktoober 2024 – 30. aprill 2025 

 

Rahastaja:	Euroopa	Majanduspiirkonna	ja	Norra	finantsmehhanismidekahepoolsete	

suhete	fond 

 

Projektijuht: Riin Ehin 

 

3. Koostöö naisorganisatsioonide jt mittetulundusühendustega  

3.1. ENUT kui Vabaühenduste Liidu (EMSL) liige 
ENUT on osa võtnud Vabaühenduste Liidu koolitustest, aastakonverentsist, edastanud liidu 
infolehte ja lehes olevat teavet oma seminaridel ja konverentsidel. Samuti on ENUT 

levitanud liidu teavet MTÜde võrgustikule. Vabaühenduste Liit teavitab teisi MTÜsid 

suurematest ENUT üritustest. Aitasime koostada ka Liidriprogrammi koolituskava. 
ENUT esindajana võtsid Reet Laja jt ENUTi esindajad osa suurematest liidu üritustest 2024. a. 
 

3.2 ENUT kui AKÜ liige 
 



ENUT võttis aktiivselt osa AKÜ nõupidamistest ja teistest üritustest ning ESTDEV 
infopäevadest. 

 

3.3 ENUTi koostöö Eesti Haridusfoorumiga 
 

ENUT ja EHF on teinud tihedat koostööd. Eesti Haridusfoorum on olnud partneriks mitmete 
seminaride läbiviimisel.  

 

3.4. ENUT jätkas tööd MTÜde soolise võrdõiguslikkuse eestkostevõrgustikuga. 

Eestkostevõrgustik on jätkanud tööd ja koostööd MTÜdega ka 2024. aastal. 
Neljateistkümnendat korda valiti Parim sooteadlik MTÜ. Selleks osutus HK Unicorn Squad. 

 

3.5 Koostöö PAREga  

 

ENUT kirjutas 2023 plaanitud (ilmus 2024) PARE uude käsiraamatusse alapeatüki soolisest 
võrdõiguslikkusest ja võrdsest kohtlemisest. ENUT võttis osa PARE üritustest. PARE viis läbi 

podcasti seoses ENUT Ukraina projekti külaliste Tallinnas viibimisega. 
 

3.6. ENUT tegi koostööd Välisministeeriumiga ÜRO Julgeolekunõukogu resolutsiooni 1325 

„Naised, rahu ja julgeolek“ raames, arengukoostöö osakonna ja ESTDEViga. 
 

 

4. Koostöö kõrgkoolidega 
 
4.1. Pidev koostöö on Tallinna Ülikooliga kui koostöölepingu partneriga. Seda siis erinevate 
TLÜ instituutidega. 2024. aastal tegi ENUT tihedat koostööd ka TLÜ võrdse kohtlemise 

volinikuga. Oleme alustanud koostööd soolise võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise arengu 
/ tegevuskavade osas teiste kõrgkoolidega.  

4.2. Koostöö Tartu Ülikooliga  

Koostöö on jätkunud peamiselt professor Raili Marlingu kaudu, kes kuulub ka ENUTi 
juhatusse.  

4.3 Koostöö Eesti Ettevõtluskõrgkooliga Mainor 

Mainoriga teeb ENUT koostööd eelkõige seoses naiste ettevõtluse konverentside 
ettevalmistamise ja läbiviimisega. Aga ka teiste ENUT projektide raames. 
 

Seoses kõrgkoolide soolise võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise kavade ettevalmistamise ja 
vastuvõtmisega ülikoolides oleme alustanud enamuse kõrgkoolidega koostööd, innustamaks 

neid vastavas valdkonnas sisuliselt tegutsema. 

 

Koostöö  Majandus- ja Kommunikatsiooni Ministeeriumi võrdsuspoliitikate osakonnaga  
ENUT on teinud tihedat koostööd  MKM (varem siis Sotsiaalministeeriumi) võrdsuspoliitikate 

osakonnaga. Toimuvad kohtumised osakonna juhataja jt osakonna töötajatega. ENUT ja 
osakond toetavad teineteist ürituste korraldamisel. ENUT aitab korraldada osakonna 
väljaannete levitamist. 

 



Samuti on ENUTil koostöö soolise võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise volinikuga. Oleme 
levitanud  voliniku büroo väljaandeid. Ja võtnud osa voliniku  korraldatud üritustest. 

 
ENUT on jätkuvalt koostööd teinud Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumiga naiste 
ettevõtluse konverentside ettevalmistamisel ja läbiviimisel. 
 
ENUT tegi alates 2012. aastast koostööd Töötukassaga, võttes abiks Töötukassa kaudu 

ENUTi tegevuse vastu huvi tundnud töötuid. ENUT sõlmis vastava lepingu Töötukassaga ka 
2023 aastaks. Kahjuks 2024 koostööprogramm MTÜga lõpetati, kuna Töötukassa 

kaasamispoliitika MTÜdega lõpetati. 
 
Akadeemilise ajakirja  Ariadne Lõng väljaandmine 
ENUT annab ajakirja välja alates 2000. aastast. 2024. aastal valmis üks AL number. Suurem  
uue numbri esitlus toimus Tartus. 

 
 
Reet Laja, juhatuse esinaine 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 89 489 82 643  

Nõuded ja ettemaksed 147 978 100 465  

Kokku käibevarad 237 467 183 108  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 0 411  

Kokku põhivarad 0 411  

Kokku varad 237 467 183 519  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 18 278 11 502  

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 252 498 169 383  

Kokku lühiajalised kohustised 270 776 180 885  

Kokku kohustised 270 776 180 885  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 2 634 8 027  

Aruandeaasta tulem -35 943 -5 393  

Kokku netovara -33 309 2 634  

Kokku kohustised ja netovara 237 467 183 519  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 125 65  

Annetused ja toetused 159 330 106 477  

Tulu ettevõtlusest 450 9 740  

Kokku tulud 159 905 116 282  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -193 858 -112 536  

Jagatud annetused ja toetused 0 -845  

Mitmesugused tegevuskulud -2 175 -5 177  

Tööjõukulud 0 -2 984 3

Muud kulud -48 -13  

Kokku kulud -196 081 -121 555  

Põhitegevuse tulem -36 176 -5 273  

Muud finantstulud ja -kulud 233 -120  

Aruandeaasta tulem -35 943 -5 393  
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Käesolev aruanne on Eesti finantsaruandluse standardist lähtuv mikroettevõtja lühendatud raamatupidamise aastaaruanne, mille eesmärk on

anda aruande kasutajale raamatupidamise seaduses nõutud informatsiooni aruandekohustuslase finantsseisundi ja -tulemuse kohta.

Ettevõte on jätkuvalt tegutsev:  Jah

Lisa 2 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

 31.12.2022 Laekunud Tagasi makstud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2023

Kohustised Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Välisministeerium,

Valgevene-suunaline

projekt

13 437 13 437

Sotsiaalministeerium,

projekt Sõnavägi
11 720 302 11 419

Sotsiaalministeerium 170 513 68 952 101 560

Soostereotüüpideta

haridus, ACF
54 385 54 385

Developing teachers'

gender..., Briti Nõukogu
25 280 25 280

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

275 335 302 105 651 169 382

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

275 335 302 105 651 169 382
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 31.12.2023 Laekunud Tagasi makstud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2024

Kohustised Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Valgevene-suunaline

projekt (rahastaja:

Välisministeerium)

13 437 13 437

projektitoetus (rahastaja:

Sotsiaalministeerium)
101 560 -101 560

Soostereotüüpideta

haridus (rahastaja:

Aktiivsete Kodanike

Fond)

54 385 -54 385

projekti ettevalmistavad

sõidukulud (Armeenia)

(rahastaja: ESTDEV)

3 240 -3 240

Ukraina-suunaline projekt

2024-2025 (rahastaja:

ESTDEV)

156 436 156 436

Suurpõgenemine 1944

(rahastaja: CERV-REM)
4 500 4 500

Breaking gender-bias...

(rahastaja: Norra

finantsmehhanism)

78 125 78 125

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

169 382 242 301 -159 185 252 498

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

169 382 242 301 -159 185 252 498

Vastavalt raamatupidamise toimkonna juhisele nr 12 kasutatakse alates 01.01.2021 põhimõtet, et saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna

kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustusena. Sihtfinantseerimise kajastamise tingimused loetakse

üldjuhul täidetuks siis, kui aruande koostamise hetkel on rahastaja poolt saadud teade aruande kinnitamisest.

Lisa 3 Tööjõukulud
(eurodes)

 2024 2023

Palgakulu 70 422 60 041

Sotsiaalmaksud 23 803 20 456

Kokku tööjõukulud 94 225 80 497

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
94 225 77 583

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 2 2

Töölepingute alusel välja makstud tasud on 34 920 eurot (bruto, palgafond 46 723 €), ülejäänud tasud on makstud käsunduslepingute alusel.
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Lisa 4 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2024 31.12.2023

Füüsilisest isikust liikmete arv 28 27

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2024 2023

Arvestatud tasu 20 470 3 967

Aruandeaasta jooksul juhatuse liikmetele tasutud tasud 15 299 eurot (bruto, palgafond 20 470 €) töö- ja käsunduslepingute alusel.



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 19.06.2025

Eesti Naisuurimus- ja Teabekeskus (registrikood: 80005690) 01.01.2024 - 31.12.2024 majandusaasta aruande andmete õigsust on

digitaalselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

REET LAJA Juhatuse liige 25.06.2025

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood EMTAK versioon Põhitegevusala

Muude mujal liigitamata organisatsioonide

tegevus
94999 EMTAK 2025 Jah


